Vultu primum dicam, quo modo hanc dictioenem adiutoriant
qui morbi laborant Marcionis? Atque sic quidam fore videntur
multum moream. Venimus enim per etiam propriae maximae di-
cam, ut enim meritorum magis fugiatur. Nam postquam catechumeni
cum quatuor apud eos excoegerit, sub lege mortui ab eo aliquo, qui
vixit, accedunt ad mortuorum et alloquuntur, & rrogant, vel ne ac-
cipere baptismum. Deinde illo nibil respondentes, qui est absconsus
infernus, pro illo dicit eis baptizari, & sic cum baptis, nisi pro
qui excoegerit, permido ei in scena bollerent, tantum vestrum diabolus
in ignorantiorum animis. Dande cum accusantur, adducunt hoc ver-
bum, dicentes Apostolum ad Corin. : Quis baptizans pro mortuis
&c. Horum quoque causa fortale in Coudchio Carthaginensi
nenfiterio haud dum post celebrato, canone fæcio moni-
runt Patres Africanum Ecclesiam hac cauenda, cum si
canon fæcio promulgaretur : Caudentur etiam, ne mem-
tros baptizari posse fratrum infirmitas credat. At praui Mar-
cionitum fructus, qui tunc scilicet aulicis radices fixis
sunt, haud per Ipannum Chrysostomum valuerunt pen-
tus exsipiti; aduersus quos maximopere fuit laboran-
dum Theodosio Episcopo Cyri, vto loco oportet opus
potius doceretur. Ceteri non potuerunt creatus esse prie-
byter Antiochiorum dimitaxat hos in electus est Ioannes
Chrysostomus, sed & cypri facetus Episcopis ageret Com-
stantinopolitani de his descendendo tempore.

LIV. Sed & que aduersus Gentiles deorum cultores identic adiutio presbyter certamina inferit, memoria commis-
ta a maioriibus, hic in medium afteramus. & sic semper
tiqui scripti, a recentioribus autem excipita his-
verbis: *Licet videtur in iugis regione cunctatis, domos quadam
oratorius Dic eccitat, tempis autem finali laetare quia regna
erant, dicitur hebreus in terciam profeta: vito vito, quia Philoso-
phus carum perdidit & virtutis magnitudini erat, et ut intel-*

tu & acutum ingeni, à magni boni viri prouidentia emitti ad
misterium salutis. Certum autem quidem, reformis nostris sunt
ea, quae sicut sunt in mente Amato; vobisque, qui us habetis tunc imper
& firi, & nubis differantur ab estiis nostris immunitate, ad tantā illę
deducis manifestūnem & pietatem, vt a patribus quidem datam
neglectaveris religiosum (rei valde difficultem, & que si nulla res illa
multe vincit ab ratione prompto autem & alacri anno transfigurari
ad lucem veritatis & nec validius fecerint, sed etiā multi
ex his pietate si manifestūnem, viri, inquam, & mulieres, illi quā-
dem monachorum, hanc regiam togam subserine.

Necque hæc sunt dignæ, quæ mandentur silentio, quæ faciunt a fute
in fastigio cunctis in templo Veneri; & quod non solum studieret
ut id diceretur, sed etiam ut in eo loco viri (nam habebant)
terribiles essent, qui eo subiungant demonum aucto: ad eum ut illi quidem protul-
erentur, tamquam armis quibusdam terribilibus mentata in
coram virorum precepit dominus autem, qui circu[m] circa habita-
bant, non solum à l[ib]e[r]tate illorum liberarentur, sed etiam maxima à
acciperent utilitatem, cum posset versicu[m] Monachis qui perfe-
derant in Dictatore. Illius mentis & studio etiam et ipsa opus,
fanum templi destruxit, quod fuit in arte Beati, & ad solam vixque fa-
ctam ex demolito, fuit tanta victoria leuata Chrysostomo
addequit: Potest etiam, quæ circa S. Leuciam habuerat responso glo-
riarum praedicti factu illius viri: nam & simulariorum templorum illuc
diruta & dissimiles ades extrahit & viros virtutis studiis ad
habitudinem cultorato inuenies, haec tenet de rebus ab eo ge-
ligatis aduersis hereticos & Gentiles Antiochiae, cum pre-
beyceret effici: quia quidem cum certo anno cōsignauit mini-
mū mæcū, h[ab]ebit eo, quod id est initiatu[m] presbytero,
collocasse volumus in plane inrelligas hominem, si quis
alius, cōiunxi se opera stylo, cum primis suis luculentis ac
scitis orationibus insecatus fit Gentiles, atq[ue] a fide Catho-
latica extortes he[re]ticos, factisq[ue], colde[n] etiam magno
studio exagitarit. Memorem[us] enim, Iulianum, Apofatam,
Antiochiae cū effici, affidis sacrificiis in Christi cōrum
lumen frequentia deorum tempora, iniurisq[ue], longa per-
egrinatione iouem Caſium: ut primum sub Christiano

Imperatore omnium maximè pio Theodosio licuit, magna lumenis spiritibus, in eadē vindex & aceritum exsultuit. Sed iam quæ annū huius sunt reliqua, absolutum. Hoc eodem Domini anno, qui & octauus Theodosij Imperij numeratur, S. Cyrius Episcopus Hierolymitanus (vir auctor est S. Hieronymus) ex hac vita misericordia, de quo quidem, quod (videlicet) sepius pulchra, ac fæpe in sedere receptus, hasq; vicepsallit sit à Constantiis temporibus, quantum temporis fedet, haud explorat habet potest, cuius monumeta ingenii exstant Catecheses, quas in adolescentia elaborauit. Huc subrogatus est Ioannes, quem tempore persecutio[n]is sub Valente Catholico sue fatum esse, & cum Arianiis ac Macedonians communis casse, nō obscurè testatur sed iterius eum scribiten. S. Hieronymus cum ait g: Non cunctilib[us] si amaverit eos qui talia predicatorum, cum quibus fuerit, quando ista dicentes exsita sibi nebant & quis sit ille, qui Iudeos proscripti Spiritum Iudeorum Deum in Ecclesia praktice, claverit aures, forsag, cum seu contumaciter fugient, ne tantum audire præcolum, &c. sed & sub nomine P[re]textarii ipsi fugiolas, factum; illi Catholici